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Til medlemmerne af Folketingets Europasudvalg

Europa Parlamentets resolution om kastediskrimination 10 oktober 2013

Dalit Solidaritetsnetværket i Danmark ønsker at gøre udvalget opmærksom på en resolution om 
kastediskrimination vedtaget af Europa Parlamentet i oktober. Parlamentet sendte med vedtagelsen af 
resolution B7-0434/2013 et meget vigtigt signal til såvel EU’s institutioner, medlemslandene og regeringer i 
berørte lande. Resolutionen blev vedtaget med meget bred opbakning, og mere end 100 parlamentarikere 
har udvist et særligt engagement i sagen.

Resolutionen opfordrer EU institutionerne til at adressere kastediskrimination på lige fod med andre 
former for diskrimination såsom etnicitet, race, religion, køn og seksualitet; at inkludere emnet i EU 
lovgivning, menneskerettighedspolitikker og EU programmer, samt at tage spørgsmålet op på højeste 
niveau med regeringer i de kaste-ramte lande. Ligeledes opfordrer resolutionen EU til tage sagen op i FN 
sammenhænge, herunder at fremme vedtagelsen af ”UN Principles and Guidelines for the Effective 
Elimination of Discrimination based on Work and Descent” i FN’s Menneskerettighedsråd.

Vedtagelsen af resolutionen er endvidere bemærket i FN systemet. Højkommisær for Menneskerettigheder 
Navi Pillay kommenterede resolutionen i en tale om kastediskrimination i det britiske House of Lords. Navi 
Pillay tilskynder det internationale samfund til at presse på for at skabe større bevidsthed om den 
”katastrofale menneskelige konsekvenser af kastediskrimination”, og til at ”fortsat at tilskynde til 
fremskridt og tage afstand fra kastediskrimination, såvel nationalt som i multilaterale and bilaterale 
sammenhænge på den internationale scene”.

Se hele Højkommisærens tale her og IDSN’s nyhedsartikel om mødet i House of Lords. 

Sammen med International Dalit Solidarity Network, opfordrer DSN-DK EU’s Udenrigstjeneste, EU 
Kommissionen og medlemslandene, herunder naturligvis Danmark, til at bruge resolutionen om 
kastediskrimination som et stærkt fundament til at genoptage diskussioner i Rådets arbejdsgruppe for 
menneskerettigheder (COHOM) om en EU politik for kastediskrimination. Europa-parlamentarikerne 
forventer, at EU’s institutioner og medlemslande tager skridt til at handle på resolutionens anbefalinger, og 
vi appellerer til Europaudvalget om at sikre Danmarks opbakning hertil. 

Med venlig hilsen
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